Contratação de empresa especializada para o fornecimento de hidrômetros de forma parcelada de acordo 

com as necessidades da autarquia, conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e no Anexo I – Termo de 

Referência. 

PRAZO: 12 (dose) meses contados da data da assinatura  

VALOR GLOBAL: R$ 474.450,00 (quatrocentos e setenta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais),   

DESPESA: 17.512.5007.2308.– Elemento de Despesa 4.4.90.52  

ASSINATURA: 13 de março de 2025. 

Rodrigo Marcuz Batistuzzo - Diretor Superintendente 

ATO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO/PREGÃO ELETRONICO 17/2025 

A Prefeitura Municipal de Tietê torna público aos interessados, a abertura do Pregão Eletrônico 17/2025, Processo

[...]

Contratada – ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE SUMARÉ 

Objeto – “Serviço de proteção especial social de residência inclusiva prestado ao usuário H.G.A 

PRAZO: 12 (doze) meses, iniciando-se em 01/04/2025 e findando-se em 31/03/2026. 

VALOR: A Contratante pagará à Contratada a importância  de R$ 90.067,32 (noventa mil e sessenta e sete reais e 

trinta e dois centavos) sendo este o valor mensal de r$ 7.505,61 ( sete mil, quinhentos e cinco reais e sessenta e um 

centavos)  

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 19/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 1049/2023 

ÓRGÃO – PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TIETÊ 

CONTRATADA – AIMARA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 

OBJETO – “LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE IMUNOLOGIA E HORMONIOS” 

VALOR: R$ 125.787,36 (cento e vinte e cinco mil, setecentos e oitenta e sete reais e trinta e seis centavos), sendo o 

valor mensal de R$10.482,28 ( dez mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e vinte e oito centavos).  

PRAZO: Fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, a contar de 01/04/2025 findando-se em 31/03/2026 

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 24/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 12/2024

[...]

OBJETO – “Prestação de serviços continuados de locação de aparelho para o laboratório municipal para a realização 

de exames bioquímicos para execução no regime de empreitada por preço global, em conformidade com este contrato, 

seus anexos e com a proposta apresentada.” 

VALOR: R$ 141.497,26 (cento e quarenta e um mil, quatrocentos e noventa e sete reais e vinte e seis centavos)  

PRAZO: 12 (doze) meses, a contar do dia 07/04/2025 até 07/04/2026. 

EXTRATO DO 2º TERMO DE ADITAMENTO DE ALTERAÇÃO DA CLÁUSULA SÉTIMA DO CONTRATO Nº 71/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 368/2022

[...]

DATA DE RESCISÃO: A ata de Registro de Preços fica rescindida a partir de 03 de abril de 2025. 

DA PENALIDADE: Em razão da rescisão da Ata de Registro de Preços e após observado o devido processo legal, foi 

aplicada à DETENTORA multa no valor de R$ 793,15 (setecentos e noventa e três reais e quinze centavos), conforme 

previsão contida na clausula décima primeira, §2º, inciso I, da Ata de Registro de Preços nº 177/2024, sob o valor da 

AF nº 4193/2024.  

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 87/2023 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 04/2022